
1/3

Rusko naráží na americké vojensko-biologické
programy na Ukrajině – nejlepší

tass.com/politics/1569039

Vojenská operace na Ukrajině

Zdůrazňuje se, že Pentagon spěchá s převodem všech svých

nedokončených ukrajinských výzkumných projektů do zemí střední

Asie a východní Evropy

Velitel ruských sil radiační, chemické a biologické ochrany Igor

Kirillov

© Ruské ministerstvo obrany/TASS

MOSKVA, 30. ledna /TASS/. Aktivní operace ruského ministerstva

obrany způsobily, že Washington zavádí své vojensko-biologické

programy na ukrajinské půdě, řekl v pondělí náčelník ruských

jednotek radiační, chemické a biologické ochrany Igor Kirillov.

https://tass.com/politics/1569039
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/3

"Díky aktivním operacím se ruskému ministerstvu obrany podařilo

zastavit realizaci vojensko-biologických programů na ukrajinské

půdě," řekl na briefingu k analýze dokumentů o vojensko-biologické

činnosti USA.

V této situaci Pentagon spěchá převést všechny své nedokončené

ukrajinské výzkumné projekty do zemí střední Asie a východní

Evropy. Zároveň podle něj posiluje spolupráci s africkými a asijsko-

pacifickými státy, jako je Keňa, Singapur a Thajsko.

Účastníci programů

Před časem ruské ministerstvo obrany prozradilo jména účastníků

vojensko-biologických programů, mezi nimiž jsou členové

Demokratické strany USA, zaměstnanci Pentagonu a jeho

dodavatelé, prozradil Kirillov.

"Ze zpráv DTRA [Agentura pro snižování hrozeb obrany] jsme získali

nové informace o klíčových postavách takzvaných ukrajinských

projektů, které až dosud zůstaly ve stínu," řekl.

"Jsou mezi nimi Karen Saylors, výkonná ředitelka Labyrinth Global

Health a bývalá ředitelka Metabiota ve střední Africe. Od roku 2016

působila Saylors na Ukrajině jako vedoucí konzultantka projektu UP-

10 zaměřeného na studium šíření afrického moru prasat “ řekl

Kirillov.

Další postavou je Colin Johnson, zaměstnanec Tennessee State

University a ředitel Institutu pro interakce mezi hostiteli a patogeny,

upřesnil.

„Jako supervizor projektu UP-8 pro studium oblastí původců

krymsko-konžské hemoragické horečky a hantavirů na Ukrajině měl

Johnson na starosti proces odběru biologických vzorků od

ukrajinského vojenského personálu a zajišťoval interakci amerických

zákazníků s Centrum veřejného zdraví ukrajinského ministerstva

zdravotnictví,“ řekl Kirillov.



3/3

Lewis Von Thaer je prezidentem a výkonným ředitelem Battelle,

velkého dodavatele pro Pentagon a americké ministerstvo energetiky,

uvedl.

"Od roku 2003 společnost dohlížela na výzkumné projekty na

ukrajinské půdě související se zoonotickými infekcemi," řekl náčelník

ruských jednotek radiační, chemické a biologické ochrany.

Všechny obdržené materiály budou předány ruskému vyšetřovacímu

výboru, aby přijal opatření k postavení viníků před soud, řekl.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

Vojenská operace na Ukrajině

před 11 minutami

Vladimir Rogov dříve řekl, že v současné době ruské síly ostřelují

ukrajinské pozice v Guljaipole, Orechově a Charivnoje.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/politics/1569209

